Pacis amator & conseruator intantum fuit, vt bono pacis in hac vita nihil pr̄ferendū, nec seditionis & turbatiōis peste quidquā amplius fugiendum affereret. Itaq; monebat indifferenter quoslibet prelatos, vt unitatis & cōcordiæ vinculū cum suis subditis inuiolabiliter conseruarent: si facerent, nunquā internam pectoris securitatē perderēt, quā sempiternam nobis tranquillitatē conciliat. In mensa vir sanctus hilarius semper, & quanquam non sine grāuitate

uitate & modestia, iucundus fuit; hortabaturque alios ad eandem animi l<sup>a</sup>etitiam dicens: L<sup>a</sup>eti simus secundum faciem sanctorum. Si quand<sup>o</sup> musici, aut ali<sup>j</sup> mundana solatia afferentes quavis occasione interessent, tū vel maximè grauitati studebat; ne peregrina consolatio, animaum eius ab aeternorum contemplatione auocaret. A carnis esu abstinuit semper; piscibus crebro vescebatur; & moderatum vini usum non respuebat. In episcopali quoque munere constitutus, de vietū parsimonia nonnihil remittere visus est. Magna subditos <sup>alie eius</sup> benevolentia & humanitate prolequebatur; & <sup>virtutes</sup> peccatores tanta commiseratione, ut sanguinem pro eorum salute, si opus fuisset, profundere non dubitasset. Regi Richardo, qui Henrico in imperio successit, & maximas frequenter ei molestias exhibuit, pro subditorum in- <sup>Anglie Rex</sup> <sup>successor</sup> columitate constanter semper restitit, eiusque <sup>Henricus</sup> iram implacabilem interdum mira dexteritate extinxit.

Fuit vero non minus Zelosus, contrā quoslibet alios pauperum oppressores, Ecclesiastice libertatis violatores; quos indiscriminatim absq; vlla personarū acceptione arguebat, admonebat; et si cōtumaces persisterēt, etiā excommunicationis sententia feriebat. Excommunicati autem plerique illicē terribiliter diuinitus puniebantur; non nulli subito nō comparebant; alij à mālo dēmone præfocati protinus expirabant. Inter micantes gladios, nudo capite s<sup>ep</sup>cius stetit imperterrit<sup>o</sup>, & nec ad inomentū ab obiurgationib. cessauit, vbiq; res postulare videretur, pro iustitię defensiōe. Tāta

Mm 4

siqui-

<sup>Zelus eius</sup>  
<sup>aduersus li-</sup>  
<sup>beritatis Ec-</sup>  
<sup>clesiastice.</sup>  
<sup>violatores.</sup>

si quidem fiducia illi semper erat erga Dominum, ut non parum se peccasse fateretur, si vel tenuiter eas ob res formidasset, propter quas formidare, trepidare & angusti solet humana infirmitas. Singularem quoque a Domino gratiam acceperat iustum ab iniusto discernendi: ita ut peritissimi iureconsulti cum admiratione dicerent, nunquam se tales virum reperiisse in decidendis etiam difficilibus subtilissimisque causis: quamuis ille eiusmodi praxim nusquam didicerat. Unde & grauiora totius prouinciarum negotia ei expedienda summi Pontifices subinde delegarunt.